Observatio 4. **LEONTODON Taraxacum** habet calycem imbricatum, squamis laxis, inferioribus reflexis, et pappum stipitatum, simplicem. Sed *Leont.* *autumnali* et *hispido* est calyx subimbricatus, squamis omnibus adpresso, erectis, et pappus sessilis, plumosus. An igitur haec ab illo sunt generē separanda? An vero character quispiam alias datur, in omnes aequē conveniens?

Observatio 5. **CREPIS tectorum** et *biennis*, utraque gaudet pappo sessili, simplici, capillis spiraliter flexuosis, ad flexuras minutissime denticulatis, denticulis vero non nisi optima lente conspicuis: calyce quidem calyculato, sed squamis exterioribus vix deciduis. Saltim in prima specie, delapsis ipsis seminibus, semper remanent. Quo ergo ferentur? Vel poteritne character emendari?

Observatio 6. **SERRATULA tinctoria** et *arvensis* receptaculum habent pilosum, atque haec praeterea et folia et squamas calycinis inferiores spinosas. Contra ea *Carduo* et *palustri* et *heterophyllum* calyces sunt inermes. Quaenam igitur vera inter haec genera intercedit differentia? Calyx subcylindricus et ovatus atque stigma magis minusve bifidum perquam exigua videtur. Possentne, ut *Centaureae*, calycibus inermibus et spinosis in unum conjungi? Quod saltim stigma non judicetur impedimento esse, monstrant genera *Valeriana*, *Rhamnus*, *Chenopodium*, *Polygonum*, cet. vid. *Linn. Gen. Plant.*

Observatio 7. **CHRYSANTHEMUM**, et *Matricaria* quibus genuinis notis distinguantur, non bene capio. Ex *Chrysanthemis Suecanis inodorum* gaudet pappo marginato sat magno, segetum yix conspicuo, et *Leucanthemum* prorsus nullo. *Matricaria Parthenium* instructa est squamis calycinis margine aridomembranaceis: *Matr. maritima* et *Chr. inodorum* omnino iisdem, margine scariosis, undulatis; *M. Chamomilla* seminibus tenuissime coronato-marginatis, prorsus ut *Chr. segetum*. Et generatim nulla *Matricariae* species ex nostratis squamas marginales habet solidas.

Observatio 8. **ARUM maculatum** et *Calla palustris*, quum utriusque stamina spadici vel receptaculo elongato sint adfixa, illius nempe supra pistilla, hujus vero eis immixta, aptioremenne in *Polyandria Polygynia* obtinerent sedem? Neque enim adeo rarum est, stamna receptaculo videre inserta, conf. *Vaccinium*, *Grias*, *Elaeocarpus*, *Stratiotes*, in primis vero, *Liriodendrum* et *Magnolia*, quae, licet receptacula sint elongata et hujus stamna, ut in *Aro*, inverso quamvis ordine, posita, in *Polyandria* locantur.

Observatio 9. **CARICES** qua situm staminum et pistillorum multum variant, v. g. *C. leporina*, *muricata*, *loliacea* et *elongata*, spiculis androgynis, glumis superioribus feminineis, inferioribus masculis. *C. vulpina*, spiculis 1. omnibus masculis. 2. superioribus masculis, inferioribus feminineis, 3. androgynis glumis

glumis superioribus masculis, pluribus; inferioribus feminineis, paucioribus, quale in *Scirpum palustrem* non numquam reperi. *C. remota*, spiculis 1. omnibus androgynis. 2. superioribus masculis, inferioribus androgynis. *C. digitata*, spicis 1. sexu distinctis. 2. omnibus masculis. 3. androgynis, glumis superioribus masculis, inferioribus feminineis, ut etiam *C. filiformis* et *capillaris*. *C. acuta* et *viscaria*, spicis 1. omnibus sexu distinctis. 2. intermediis, una vel pluribus, androgynis; glumis superioribus masculis, inferioribus feminineis.

Observatio 10. *BETULA alba*, amento androgyno, floribus superne masculis, inferne feminineis, praeterita aestate mihi pluries obvia fuit. Bis etiam ejusmodi amenti squamas intermedias floribus hermaphroditis instructas observavi.

Observatio 11. *MYRIOPHYLLUM spicatum*, spica interrupta, nuda; floribus 1. plerumque superioribus masculis, inferioribus feminineis. 2. rarius superioribus hermaphroditis, inferioribus feminineis. 3. rarissime omnibus hermaphroditis. *M. verticillatum*, spica verticillata, foliosa, foliis oblongis, acutis, pinnatis; floribus singulis semper hermaphroditis. Multum igitur affines sunt haec species, ut vix separari queant, in primis quum illa floribus etiam verticillatis, licet nudis, non numquam reperiatur. Genus vero ipsum quod attinet, nihil impedire videtur, quo minus, eodem jure ac *Callitricha*, ad aliam Classem, amandetur, et ad finem Octandriae post *Elatinen* esset locus ejus naturalis.

Observatio 12. *RHODIOLA rosea*, *Mercurialis perennis* et *Hydrocharis Morsus Ranae*, in floribus masculinis non tantum rudimenta germinum semper habent, sed ea quoque interdum accrescunt et fructifera evadunt, quod his quidem admodum raro, illi autem, in hortis plantatae, frequenter accedit. Ita etiam *Populus alba*, mascula, heic in Horto Academic o ante aliquot annos plures rainulos, floribus feminineis instructos protulit, ut observavit Dnus Dahl.

Observatio 13. *HOLCI Suecani* ab *Aira*, quo etiam antea relati fuerunt, vix nisi masculo flore, pistillo carente, discrepant. Sed vero multae graminum species in eadem calycis gluma flosculis variant hermaphroditis et masculinis, v. gr. interdum *Aira cespitosa*, *Poa trivialis*, *angustifolia* et *pratensis*, *Festuca*, *Bromoides*, cet., semper vero *Cynosurus virgatus*, *Avena elatior* et plura cum *Hordea* tum *Tritica*.

Observatio 14. *PARIETARIA officinalis* maxime est inconstans. Scilicet illam vidi 1. floribus hermaphroditis, tum veris, staminibus perfectis, tum spuris, flaminibus imperfectis. 2. floribus masculis et cum et sine rudimento germinis. 3. floribus feminineis, staminibus destitutis. Hi omnes saepe in eadem planta, sine ullo ordine, inter se, mixti conspicuntur.